ou

v)
Et)o
UJo
0(
ft-
u.,
tLu
&L
U)f
:E
F

F.
(?)
rô\(\
t-(.,
o)

sl
(.,
ad

@q
F-(o
.:
oôo
oo
oE
(§p
.9

o

o
1C

o()

ESTADO DE RONDÔNIA
'' PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÀçÃO, ESPORTE, CULTURA E
LAZER

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

ATA DA TO §ESSÃO PLENÁRIA DO CONSELHO PLENO . CP, EM 27 DE
NOVEMBRO DE 2023, BURITIS/RO.
Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro 2023, às l3h50min, na sala do Conselho

Municipal de Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n." 1340, Setor 02. em Buritis/R0,

realizou-se a lff Sessão Pleniíria do Conselho Pleno, sob a presidência da Presidente do CME, a

Sra. Valdelice Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos conselheiros: Sr. Joacir

Pereira da Silva, Sr. Valdivio Simões do Narcimento, Sr Egly da Costa Freitas e a Sra Patricia

Lopes Silveira - Vice-Presidente do CME. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos,

observou a existência de qutírum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia.

ORDEM DO DIA: Boas-vindas; Aprovação do Parecer N" 008/CME(BTU2023 que trata do

credenciamento da Educação de Jovens e Adultos na Escola Paulo Freire; Aprovação da

Resolução N'013/CME/BTU2O23 que trata do credenciamento da Educação de Jovens e Adultos

na Escola Paulo Freire; Estudo e debate do Guia CSA - 04 e 05, do TCE/RO - Educação; Leitura

da Resolução N" 1334/23-CEE/RO, de 14 de agosto de 2023, que Regulamenta a oferta da

Educação de Jovens e Adultos - EIA, no Sistema Estadual de Ensino de Rondônia e dá outras

Providências. COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE: Justificativâ de Ausência: não houve.

Informes: não houv-e. A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na sequência

passou a direção dos trabalhos para os conselheiros que iniciou-se a leitura dos documentos e

discussão dos assuntos em pauta. Após o conselho por unanimidade aprovou o Parecer N"

m8/CME/BTll2A23, que trata do credenciarnento da Educação de Jovens e Adultos na Escola

Paulo Freire e Resolução N" 013/CME/BT[/2O23, que trata do credenciamento da Educação de

Jovens e Adultos na Escola Paulo Freire. Deu continuidade com a leitura e debate sobre os Guia

CSA - 04 e 05, do TCE/RO - Fducação. A reunião foi encerrada às l7hl3min. Eu, Joacir Pereira

da Silva, secretário designado, lavrei a presente Ata que deEris de lida e aprovada será assinada

pelos presenÍes.

Buritis/R0. 27 de novembro de 2023
Valdelioe Rodrigua de Passos
Consêlheira Presidente do CME

Patricia Lopm Silveira
Vice-Presidente do CME

Valdivio Simões do Nascimento
Conselheiro Titular

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

CME - Criado pela t.ei Municipal n". 549/2010 de 07 de Outubro de 2010^ Av: Porto Velho no. 1340. Setor 02
CEP:76.880-{XD. Buriris-RO. Fone: (69)996083757. E-Ínâil-cnreburitisfOlSG'Í:mail.conr

ESTADO DE RONDÔN|A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ:01.266 058/000í-44
RUA THEOBROMA SETOR 02, BURITIS-RO'CEP 76.880-00 - FONE:3238-2487

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIB PEREIRA DA SILVÀ -

CONSELHÊIRO TTTULAÊ, CPF: 852.72'."1-*2 em 2911112o,23 21:46:39, CÔd.

Autentlcidade da a§sinafuÉ[ 21z;2.7946.O39K.231U.6008, com Íundamento na Lei Ne

14.0ô3, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FHEITAS'
CONSELHEIRO ÍTULAR, CPF: 708.27*.*.2-*5 em 29/11/2023 16:35:3{}' Cód.
Autenticidade da Assinatura: 16X2.2H35.733V.874W.51(X), com Íundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de2O20.

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIRA -
CONSELHEIRO ITULAR, CPF: 811.83*.t"2-'4 em ?§,l11l?0,23 16:33:06, CÓd.

Autenticidade dâ Assinatura: 1676.5V33.3052.871X.2235, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDIVIO SIMOES DO NASCIiIENTO'
CONSELHEIRO TITULÀR, CPF: 6 1 3.76'.".2-*3 em 29/1 1 /2023 1 6224:27, CÓd.

Autenticidade da Assinatura: 16W2.2H24.426Ê..X78E..7728, com Íundamento na Lei Nq

14.063, de 23 de Setembro de 2A24.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS -
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - CUe, CPF:622.10-.',.2-
.3 em 29/11/2023 16:18:14, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1 641 .4Eí 8.1 142.2417,2§3, com Íundamenlo na Lei Na 1 4.063, de 23 de Setembro de
2020.

lnÍormações do Documento

lD do Documento:1.648.8E8 - Tipo de Documento:ATA DO CONSELHO PLENO.

Elaborado por VALDELICE BODBIGUES DE PÂSSOS, CPF: 622.10*.**2-*3 , emBll1l2O23 - 16:18:14

Códiqo de Autênticidade destê Documento: 1 671 .081 8.3 1 4A.937 2.7 537

A autentícidade do documento pode ser conÍerida no site: https:l/athus.buritis.ro.oov.brlverdocumento

o
É.

a
,-
É.
:)
II)
u,
c)

ú.

=t-
ú
LL
tl"l(
o-

U'
:)
IF

F-(r,
lí)\
ôt
F.(9
O)

tf

f.,
€,
aoc
F-(o

.:
oo
§
o)

l!
10
.c
Ég
a

o't
no

Publicado nos sites
mvw transparencia buritis. ro. gov. b,
www diariomunicipal com br/AROM

Oata CIt Ue DEdl
no llural

Qdtura I

: a-

2 I

de